ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

от 23  мая 2006 года                               Учредитель: Администрация Молчановского сельского поселения

 Решения Совета Молчановского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

« 17 » мая 2006г.

                  № 45
О внесении изменений в решение Совета

от 09.12.2005 г. № 26 «О бюджете

Молчановского сельского поселения на 2006 г.»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О бюджетной классификации РФ»  и Бюджетный кодекс РФ», Приказом Министерства Финансов РФ от 21 декабря 2005 г. №152н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Молчановском сельском поселении»
Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Совета Молчановского сельского поселения от 09 декабря 2005 г. № 26 «О бюджете Молчановского сельского поселения на 2006 год», с учетом изменений, внесенных решением Совета Молчановского сельского поселения от 15.03.2006 г. № 38, следующие изменения:

Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Молчановского сельского поселения на 2006 год по доходам в сумме 9651 т.р. и по расходам в сумме  9651 т.р.

В пункте 5 решения добавить строки следующего содержания:

- «расходы по разделам, подразделам, целевым статьям расходов функциональной классификации и их распределение по распорядителям и получателям бюджетных средств, в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Молчановского сельского поселения на 2006г., согласно приложению 6 к настоящему решению»;

- «Предельную штатную численность и лимиты фонда оплаты труда, работников органов местного самоуправления муниципального образования «Молчановское сельское поселение», согласно приложению 7.

2. В приложении 1
По администратору «Молчановское сельское поселение»  код  «901 1 11 05025 10 0000 120» «Арендная плата и поступления от продажи права на заключения договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений» считать кодом «901 1 11 05011 01 0000 120» «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды до разграничения государственной собственности на земли (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)»;

после строки  «901 1 13 03050 10 0000 130» «Прочие доходы бюджетов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства» добавить строки следующего содержания:

«901 1 17 05050 10 0000 180» «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений».

3. В приложении 2

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000» «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности»  сумму «376т.р.», заменить на сумму «591 т.р.»;

по строке «901 1 11 05000 00 0000 120» «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» увеличить на сумму «376 т.р.», заменить на сумму «591 т.р.»;

по строке  «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений» код вида дохода « 901 1 11 05025 10 0000 120», считать кодом «901 1 11 05011 01 0000 120», «Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)» и  сумму «373 т.р.», заменить на сумму «588 т.р.»;

после строки «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий» добавить строки следующего содержания:

«901 1 11 08045 10 0000 120» «Прочие поступления от имущества, находящегося в собственности поселений»  «- 100 т.р.»;

«901 1 13 03050 10 0000 130» «Прочие доходы бюджетов поселений от оказания  платных услуг и компенсации затрат государства» « - 45 т.р.»;

«901 1 17 05050 10 0000 180» «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений» « - 5 т.р.»;

по строке  «Всего доходов»  сумму «9286 т.р.», заменить на сумму «9651 т.р.»

4. В приложении 3
 По строке «Всего»  сумму «9286 т.р.», заменить на сумму «9651т.р.»;

по строке  «Общегосударственные вопросы» раздел «01» сумму «4197 т.р.» заменить суммой  «4462 т.р.»;

по строке «Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций»  раздел «01 04» сумму «3852 т.р.» заменить суммой «4035 т.р».;

по строке «Резервные фонды» раздел «01 13»  сумму  «128 т.р.» у т.р. заменить суммой «148 т.р.»;

по строке «Другие общегосударственные вопросы» раздел «01 15» сумму «55 т.р.» заменить на сумму «117 т.р.»

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» раздел «05» сумму «4424 т.р.» заменить на сумму «4474 т.р.»;

по строке «Жилищное хозяйство» раздел «05 01» сумму «70 т.р.»  заменить  на сумму «170 т.р»;

по строке «коммунальное хозяйство» раздел «05 02» сумму «4354 т.р.» заменить на сумму «4304 т.р.».

Добавить строку следующего содержания:

«Социальная политика» раздел «10»,подраздел « 00» «50 т.р.»

5. В приложении 4

по строке «Всего» сумму «9286 т.р.» заменить на сумму «9651 т.р.»;

по строке «Администрация Молчановского поселения» сумму «9124 т.р.» заменить на сумму « 9489 т.р.»;

по строке «Общегосударственные вопросы» сумму «4035 т.р.» заменить на  сумму «4300 т.р.;

по строке  «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму «4424 т.р.» заменить на сумму «4474 т.р.»;

Дополнить строкой следующего содержания:

«Социальная политика» «901 10» « 50 т.р.»

6. В приложении 5

По строке «Капитальные расходы» сумму «853 т.р.» изменить на сумму «70 т.р.»;

по строке «Текущие расходы» сумму «8433 т.р.». изменить на сумму «9581 т.р»;

по строке «Общий объем расходов бюджета Молчановского сельского поселения» сумму « 9286 т.р.». изменить на сумму « 9651 т.р.»;

по строке «Общий объем доходов бюджета Молчановского сельского поселения» сумму «9286 т.р.» изменить на сумму « 9651 т.р.»

5.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Молчановского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава поселения

     В.Г. Тябин
Приложение 6
к решению Совета Молчановского

сельского поселения   № 45

от « 17 »  мая  2006 г.
Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации и их распределение по распорядителям и получателям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Молчановского сельского поселения на 2006 г.
	№п/п
	Перечень распорядителей
и получателей бюджетных средств
	Раз
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид расхо-
дов
	Сумма

(тыс.

руб.)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	4 462,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	01
	03
	001 0000
	000
	162,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций представительного органа местного самоуправления
	01
	03
	0010000
	027
	162,0

	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	01
	04
	001 0000
	000
	4 035,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций центрального аппарата
	01
	04
	0010000
	005
	3 492,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций Главы исполнительной власти органов местного самоуправления
	01
	04
	0010000
	042
	542,3

	Резервный фонд
	01
	13
	0700000
	184
	148,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15
	000 0000
	000
	117,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением и расходы связанные с выполнением других обязательств
	01
	15
	0920000
	216
	117,0

	Национальная безопасность и правоохранительная безопасность
	03
	00
	0000000
	000
	5,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	000000
	000
	5,0

	Обеспечение функционирования органов воинских формирований в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	2020000
	253
	5,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	660,0

	Транспорт
	04
	08
	3510000
	000
	660,0

	Отдельные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	04
	08
	3510000
	365
	660,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	4 474,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3500000
	000
	170,0

	Поддержка жилищного хозяйства и мероприятия в области жилищного хозяйства по строительству, реконструкции и приобретению жилых домов
	05
	01
	3500000
	410
	70,0

	Жилищное хозяйство, программа "Переселение граждан РФ из ветхого и аварийного жил. фонда, строительство объектов для нужд отрасли
	05
	01
	1000404
	213
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3510000
	000
	4 304,0

	Коммунальное хозяйство и, мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных сетей
	05
	02
	3510000
	411
	240,0

	Коммунальное хозяйство и, мероприятия в области коммунального хозяйства, предоставление субсидии
	05
	02
	3510000
	197
	1 146,0

	Коммунальное хозяйство и, мероприятия по благоустройству сельских поселений
	05
	02
	3510000
	412
	2 918,0

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	50,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	0000000
	000
	50,0

	Субсидии на софонансирование социальных расходов
	10
	06
	5150000
	242
	50,0

	Всего расходов

	9.651,0

Глава поселения                                              В.Г.Тябин
Приложение 7

к решению Совета Молчановского

сельского поселения   № 45

от « 17 »  мая  2006 г.
Предельная штатная численность

и лимиты фонда оплаты труда, работников органов местного самоуправления

Муниципального образования «Молчановское сельское поселение» на 2006 г.

	Наименование органа местного управления
	Предельная штатная численность

(единиц)
	ФОТ с учетом ЕСН

(тыс.руб.)

	Администрация Молчановского сельского поселения
	15,5
	3470,0

	Всего
	15,5
	3470,0

Глава поселения                                                             В.Г. Тябин

*     *     *
РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

« 17 » мая 2006г.

                  № 46
О выделении субсидии

ООО «Сибтепло»

На основании ст. 78 Бюджетного кодекса РФ и во исполнение решения Совета Молчановского сельского поселения от 19.04.2006 г. № 43

Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Выделить субсидию ООО «Сибтепло», на основании представленной сметы и акта выполненных работ по аварийно - восстановительным работам на котельной № 2 по ул. Рабочей в январе 2006 г., в сумме 544000 (Пятьсот сорок четыре тысячи) руб.00 копеек.

2. В качестве источника возмещения расходов, на выплату субсидии, использовать средства капитального ремонта, по коду бюджетной классификации 0502 3510000 411. Внести в бюджет Молчановского сельского поселения соответствующие изменения.

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене.

Глава поселения

                   В.Г. Тябин

*     *     *
РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

« 17 » мая 2006г.

                  № 47

    Об утверждении Положения о гарантиях и

компенсациях для лиц, проживающих и

работающих в местностях, приравненных

к районам Крайнего Севера, за счет средств

бюджета Молчановского сельского поселения

В соответствии со статьями 313, 325, 326 Трудового Кодекса Российской Федерации

Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

                          1. Утвердить Положение о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, за счет средств бюджета Молчановского сельского поселения, согласно приложения № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2006 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет (Левушкан С.В.) Совета Молчановского сельского поселения.

Глава поселения
                                  В.Г. Тябин

Приложение №1
к решению Совета Молчановского

сельского поселения   № 45

от « 17 »  мая  2006 г.
Положение

О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих и работающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, за счет средств бюджета Молчановского сельского поселения

I. Общие положения
1. Действие настоящего Положения распространяется на лиц, проживающих на территории Молчановского района и работающих в организациях и органах, финансируемых из бюджета Молчановского  сельского поселения .

II. Процентная надбавка к заработной плате
2. Для молодежи (лицам до тридцати лет) со средне - специальным и высшим образованием, прибывшим в Молчановский район с 01.01.2005 года и заключившим трудовой договор, процентная надбавка к заработной плате устанавливается в полном размере ( 50 % ) с первого дня работы, но не ранее 01.01.2006 года.

III. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

3. Работникам организаций, финансируемых из бюджета Молчановского сельского поселения, предоставляется право на оплачиваемый один раз в два года за счет средств работодателя проезд к месту использования отпуска в пределах территории Российской Федерации и обратно любым видом транспорта, в том числе личным (за исключением такси), а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов.

4. Оплата стоимости проезда работника личным транспортом к месту использования отпуска и обратно производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем.

5. За счет средств работодателя (организации, финансируемой из местного бюджета) также оплачивается стоимость проезда к месту использования отпуска работника и обратно и провоза багажа неработающим членам его семьи (мужу, жене, несовершеннолетним детям) независимо от времени использования отпуска.

	Тябин Владимир Геннадьевич
	- Глава Молчановского сельского поселения;

	Члены комиссии:

	Васецкий Виктор Яковлевич
	- нач. Тер.отдела №3 Управления
Роснедвижимость по Томской области;

	Хомяк Юрий Дмитриевич
	- специалист 1-ой категории по архитектуре
 и землеустройству;

	Петлина Галина Ивановна
	- секретарь Совета ветеранов;

	Девянина Ружена Самойловна
	- спец. корреспондент газеты «Знамя»;

	Поляков Василий Михайлович
	- начальник территориального отделения

 государственного пожарного надзора

Молчановского района (по согласованию);

	Колотило Дмитрий Владимирович
	- главный специалист ТО ТУ Роспотребнадзора по

 Томской области в Шегарском районе (по согласованию);

	Агеева Галина Николаевна
	- Гос.инспектор ТО по охране природы;

	Рочев Виталий Владимирович
	- начальник участковых уполномоченных милиции
Молчановского РОВД

	Харлов Сергей Диамидович
	- начальник ПЧ-38 с. Молчаново

	Шеркунов Александр Иванович
	- депутат Совета Молчановского сельского поселения;

	Бендер Владимир Андреевич
	- депутат Совета Молчановского сельского поселения;

	Емельянова Людмила Митрофановна
	- депутат Совета Молчановского сельского поселения;

	Селивёрстов Александр Николаевич
	- депутат Совета Молчановского сельского поселения;

6.
Оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно работника организации, финансируемой из местного бюджета, и членов его семьи производится перед отъездом работника в отпуск исходя из примерной стоимости проезда. Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании представленных билетов или других документов.

7. Выплаты, предусмотренные настоящим решением, являются целевыми и не суммируются в случае, если работник своевременно не воспользовался своим правом на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно и провоз багажа.

IV. Компенсации расходов, связанных с переездом

8.
Лицам, заключившим трудовые договоры о работе в организациях, финансируемых из бюджета Молчановского сельского поселения, и прибывшим в соответствии с этими договорами из других местностей Томской области или регионов Российской Федерации, за счет средств работодателя предоставляются следующие гарантии и компенсации:

- единовременное пособие в размере двух должностных окладов (двух месячных тарифных ставок) и единовременное пособие на каждого прибывающего с ним члена его семьи в размере половины должностного оклада (половины месячной тарифной ставки) работника;

- оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах территории Российской Федерации по фактическим расходам, а также стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным транспортом;

- оплачиваемый отпуск продолжительностью семь календарных дней для обустройства на новом месте.

Право на оплату стоимости проезда и стоимости провоза багажа членов семьи сохраняется в течение одного года со дня заключения работником трудового договора в данной организации.

9. Работнику организации, из бюджета Молчановского сельского поселения, и членам его семьи в случае переезда к новому месту жительства в другую местность в пределах Российской Федерации в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия, оплачиваются стоимость проезда по фактическим расходам и стоимость провоза багажа из расчета не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок железнодорожным транспортом.

10. Гарантии и компенсации, предусмотренные настоящей статьей, предоставляются работнику организации, финансируемой из бюджета Молчановского сельского поселения, только по основному месту работы.
 *     *     *

 Постановления, распоряжения Главы Молчановского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 10 » мая 2006 г.

№ 71

О благоустройстве

Для проведения комплекса весенне–летних работ по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов Молчановского сельского поселения в 2006 году.

1. Создать комиссию по благоустройству и санитарной очистке Молчановского сельского поселения в следующем составе:

Председатель комиссии:

2. Разработать план работы комиссии по планомерному наведению и поддержанию должного санитарного и противопожарного состояния территории Молчановского сельского поселения на 2006 год.

3. Объявить двухмесячник по благоустройству с 15 апреля по 30 июня 2006 года.

Глава поселения

В.Г. Тябин

*     *     *
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 15 » мая 2006 г.

№ 73

Об окончании отопительного сезона

В связи с естественным повышением среднесуточной температуры наружного воздуха до + 8( С считать 16 мая 2006 года окончанием отопительного сезона 2005 - 2006 годов:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, обеспечивающих выработку тепловой энергии, ООО «Сибтепло» (А.М. Голубков), ООО «Сибтерм» (В.Э. Левушкан) выполнить перевод работы систем теплоснабжения на летний режим.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава поселения

В.Г. Тябин
*     *     *